



MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
07/2023-06
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 15/2023



No dia 25 de Julho de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE**, inscrito(a) no CNPJ 13.117.320/0001-78, com sede à TV SETE DE SETEMBRO nº 37 CEP 49900-000 – Propriá-SE neste ato legalmente representado por **Valberto de Oliveira Lima**, portador do CPF nº **12754447504**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. **CNPJ:** 32.875.635/0001-29

Representante: IVONALDO SANTOS

Telefone: (79) 3259-7456

Email: wmwcom@hotmail.com

Endereço: RUA SERGIPE, 1251 - SIQUEIRA CAMPOS, Aracaju - SE - 49075-540

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
Item: 17	Quantidade: 60,00	Unidade: ROLO	Marca: LIBREPLAST	Modelo: LIBREPLAST	Preço Unitário: R\$ 29,95	Valor Total: R\$1.797,00
Descrição: Bobina Picotada 25x35, 2kg, c/ 1000 Sacos, Transparente						
Item: 43	Quantidade: 82,00	Unidade: BISNAGA	Marca: ALFACEL	Modelo: ALFACEL	Preço Unitário: R\$ 2,00	Valor Total: R\$164,00
Descrição: Cola a base de cianoacrilato de forte e rápida adesão, bisnaga de 5g.						
Item: 45	Quantidade: 1.435,00	Unidade: KG	Marca: PIRA	Modelo: PIRA	Preço Unitário: R\$ 12,00	Valor Total: R\$17.220,00
Descrição: Cola Branca, Uso Escolar E Doméstico, Lavável, Atóxica, conteúdo: 1KG						
Item: 46	Quantidade: 1.283,00	Unidade: FRASCO	Marca: PIRA	Modelo: PIRA	Preço Unitário: R\$ 1,20	Valor Total: R\$1.539,60
Descrição: Cola branca, uso escolar e doméstico, lavável, atóxica, em frascos de 40g com tampa giratória.						
Item: 48	Quantidade: 1.403,00	Unidade: BISNAGA	Marca: PIRA	Modelo: PIRA	Preço Unitário: R\$ 1,65	Valor Total: R\$2.314,95
Descrição: Cola glitter, bisnaga com cerca de 30 g						
Item: 53	Quantidade: 435,00	Unidade: PCT	Marca: RED BOR	Modelo: RED BOR	Preço Unitário: R\$ 3,00	Valor Total: R\$1.305,00
Descrição: Elástico n.º 18, pacote com 100g						
Item: 54	Quantidade: 951,00	Unidade: UND	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY	Preço Unitário: R\$ 0,12	Valor Total: R\$114,12
Descrição: Envelope ofício branco, com aprox. 114mm x 229mm, no mínimo 63g						
Item: 56	Quantidade: 2.777,00	Unidade: UND	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY	Preço Unitário: R\$ 0,38	Valor Total: R\$1.055,26
Descrição: Envelope tipo saco branco 26 x 36						

Total: R\$ 113.611,90

Item: 60	Quantidade: 614,00	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT	Preço Unitário: R\$ 0,96	Valor Total: R\$589,44
Descrição: Estilete Estreito com 9mm.						
Item: 68	Quantidade: 545,00	Unidade: UND	Marca: KORETECH	Modelo: KORETECH	Preço Unitário: R\$ 3,29	Valor Total: R\$1.793,05
Descrição: Fita adesiva fosca 50mm x 50m						
Item: 69	Quantidade: 487,00	Unidade: UND	Marca: KORETECH	Modelo: KORETECH	Preço Unitário: R\$ 0,90	Valor Total: R\$438,30
Descrição: Fita adesiva tipo Durex, grande 12mm x 40m.						
Item: 70	Quantidade: 60,00	Unidade: UND	Marca: KORETECH	Modelo: KORETECH	Preço Unitário: R\$ 0,80	Valor Total: R\$48,00
Descrição: Fita adesiva tipo Durex, pequeno, 12mm x 30m.						
Item: 72	Quantidade: 757,00	Unidade: UND	Marca: KORETECH	Modelo: KORETECH	Preço Unitário: R\$ 3,19	Valor Total: R\$2.414,83
Descrição: Fita adesiva transparente 48X50; comprimento 50m						
Item: 77	Quantidade: 1.963,00	Unidade: CAIXA	Marca: PIRA	Modelo: PIRA	Preço Unitário: R\$ 2,85	Valor Total: R\$5.594,55
Descrição: Giz de cera para desenho e pintura, fabricado com ceras e pigmentos de alta qualidade em cores variadas, formato anatômico, atóxico, tamanho grande, caixa com 12 unidades.						
Item: 85	Quantidade: 807,00	Unidade: CAIXA	Marca: LEO	Modelo: LEO	Preço Unitário: R\$ 4,00	Valor Total: R\$3.228,00
Descrição: Lápis de cor grande, em madeira de alta qualidade, com caixa 12 unidades						
Item: 86	Quantidade: 4.838,00	Unidade: UND	Marca: LEO	Modelo: LEO	Preço Unitário: R\$ 0,40	Valor Total: R\$1.935,20
Descrição: Lápis grafite nº2, corpo cilíndrico em madeira.						
Item: 112	Quantidade: 223,00	Unidade: PCT	Marca: JANDAIA	Modelo: JANDAIA	Preço Unitário: R\$ 28,00	Valor Total: R\$6.244,00
Descrição: Papel sulfite reciclado A4, 75g. Pacote com 500 folhas						
Item: 113	Quantidade: 688,00	Unidade: CAIXA	Marca: BAAG	Modelo: BAAG	Preço Unitário: R\$ 17,00	Valor Total: R\$11.696,00
Descrição: Papel vergê, cor branco; tamanho A4; gramatura 180g. Caixa com 50 folhas						
Item: 114	Quantidade: 2.485,00	Unidade: UND	Marca: ALAPLAST	Modelo: ALAPLAST	Preço Unitário: R\$ 1,70	Valor Total: R\$4.224,50
Descrição: Pasta aba de plástico com elástico, ofício.						
Item: 116	Quantidade: 1.048,00	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo: DAC	Preço Unitário: R\$ 3,50	Valor Total: R\$3.668,00
Descrição: Pasta aba de plástico com elástico, tamanho ofício; lombada de 30mm.						
Item: 117	Quantidade: 1.355,00	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo: DAC	Preço Unitário: R\$ 3,90	Valor Total: R\$5.284,50
						Total: R\$ 113.611,90

Descrição: Pasta aba de plástico com elástico, tamanho officio; lombada de 40mm

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
118	518,00	UND	DAC	DAC	R\$ 14,50	R\$7.511,00

Descrição: Pasta catálogo com 100 plásticos com 4 parafusos

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
119	2.453,00	UND	FRAMA	FRAMA	R\$ 11,40	R\$27.964,20

Descrição: Pasta classificadora A-Z, dorso largo, tamanho officio, fabricado com material de alta qualidade, em material cartão 2mm, coberto com papel monolúcido. Lombada (cm): 8,0, Mecanismo e Compressor Niquelados.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
120	1.473,00	UND	AMOART	AMOART	R\$ 1,60	R\$2.356,80

Descrição: Pasta classificadora de papelão, com elástico 230X360 mm

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
132	550,00	UND	BRW	BRW	R\$ 1,60	R\$880,00

Descrição: Pincel Atômico na cor azul.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
133	523,00	UND	BRW	BRW	R\$ 1,60	R\$836,80

Descrição: Pincel Atômico na cor vermelha.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
134	393,00	UND	LEO	LEO	R\$ 1,60	R\$628,80

Descrição: Pincel escolar nº 06 - ponta chata; cabo longo.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
135	383,00	UND	LEO	LEO	R\$ 2,00	R\$766,00

Descrição: Pincel escolar nº 12 - ponta chata; cabo longo.

Total: R\$ 113.611,90

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **25/07/2024**, a contar do dia **25/07/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Valberto de Oliveira Lima
PREFEITO MUNICIPAL

W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.
32.875.635/0001-29